

PROCESO INTEGRAL DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL: TEMA 9

EJERCICIO NÚM. 2

TRANSPORTES VELOZ, S.A.

Jávea, 70. 28008 MADRID
Tel.: 477 77 74 – Fax: 455 55 56

NIF: A-28282828

REMITENTE: Coop. Agrícola del Sur

NIF:

Domicilio: Carretera San Fernando, s/n

Localidad: Arcos de la Frontera (Cádiz)

CP: 11412

CONSIGNATARIO: Manufactura Textil El Telar, S.L.

NIF: B- 08.765.432

Domicilio: C/ Moliner, 124

Localidad: Barcelona

CP: 08008

Bultos	Mercancía	Peso Kg	Volumen m3	Peso equivalente en kg
400	Balas de algodón	20.000		

Portes	Pagados	<input checked="" type="checkbox"/>
	Debidos	<input type="checkbox"/>
	Reembolso	<input type="checkbox"/>

Portes: 20.000 x 0,10 €/kg	2.000
Gastos:	
IVA: 21 %	420
Total:	2.420

Salida de:

Arcos de la Frontera, a 30 de Agosto 2019

Hora:

Recibí: MAN. TEXTIL EL TELAR, S.L.
P.P.

Barcelona, a 30 de Agosto 2019

Hora:

EJERCICIO NÚM. 3

TRANSPORTES VELOZ, S.A.

Jávea, 70. 28008 MADRID
Tel.: 477 77 74 – Fax: 455 55 56

NIF: A-28282828

REMITENTE: Lactaria Asturiana, S. Cooperativa

NIF: C – 33.343.434

Domicilio: C/ Adaro, s/n

Localidad: Gijón

CP: 33002

CONSIGNATARIO: Distribuidores del Sur, S.A.

NIF: A – 29.876.554

Domicilio: C/ Florida, 45

Localidad: Málaga

CP: 29003

Bultos	Mercancía	Peso Kg	Volumen m3	Peso equivalente en kg
1	Cajas de leche	5.000		

Portes	Pagados	<input checked="" type="checkbox"/>
	Debidos	<input type="checkbox"/>
	Reembolso	<input type="checkbox"/>

Portes: 5.000 x 0,12 €/kg.	600
Gastos:	
IVA: 21 %	126
Total:	726

Salida de:

Gijón, a 10 de Abril 2019

Hora:

Recibí: DISTRIBUIDORES DEL SUR, S.A.
P.P.

Málaga, a 10 de Abril 2019

Hora:

EJERCICIOS NÚM. 4

Datos empresa vendedora
 MAYORISTAS DE ALIMENTACIÓN
 C/ Benavente, 5
 49250 ZAMORA

ALBARÁN

Representante:
Portes:
Bultos:
Lugar de entrega: domicilio del comprador

Datos del cliente
 D^a Urbana Medina Díez
 C/ Estudiantes, 25
 49600 ZAMORA
 NIF: 23.434.555-K

Nº ALBARÁN	FECHA	CÓDIGO CLIENTE	Nº PEDIDO	MEDIO DE TRANSPORTE		
9	7/10/19					
CÓDIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	DTO.	IMPORTE	
	20	Cajas de galletas de 2 kgs.	0,85		17,00	
	30	Paquetes de pan tostado de ½ kg.	1,26		37,80	
	40	Tarrinas de mantequilla de ¼ kg.	2,10		84,00	
OBSERVACIONES:			FIRMA Y NOMBRE DEL CLIENTE			
			D ^a Urbana Medina Díez			

EJERCICIOS NÚM. 5

Datos empresa vendedora
 GALERIAS ROMA, S.A.
 C/ Antequera, Nº 318
 28003 MADRID
 CIF: A – 28.417.653

ALBARÁN

Representante:
Portes:
Bultos:
Lugar de entrega: domicilio del comprador

Datos del cliente
 CALZADOS PÉREZ, S.A.
 C/ Alameda, Nº 32
 28005 MADRID
 CIF: A -28.424.320

Nº ALBARÁN	FECHA	CÓDIGO CLIENTE	Nº PEDIDO	MEDIO DE TRANSPORTE		
143/9	10/03/19			MEDIOS PROPIOS		
CÓDIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	DTO.	IMPORTE	
	100	Zapatos caballero, núm. 42. Marca "Alfa"	9,02		902,00	
	200	Botas de señora, núm. 37. Marca "Alfa"	12,02		2.404,00	
	150	Zapatillas caballero, núm. 42. Marca "Alfa"	3,61		541,50	
OBSERVACIONES:			FIRMA Y NOMBRE DEL CLIENTE			
			CALZADOS PÉREZ, S.A. P.P.			

EJERCICIO NÚM. 6

EMITIDO POR:
 COMERCIAL HOGAR, S.A.
 C/ Moreno Nieto, 8
 28005 MADRID
N.I.F.: A28/740540

PEDIDO Nº 85/13

Plazo de entrega:

Envío por:
 Transporte del vendedor

Mercancía a situar en:
 Pol. Ind. Leganés, C/ Julio Palacios, 14. Leganés (MADRID)

Forma de pago:

Otras condiciones:
 Mismas condiciones que en pedidos anteriores.

PROVEEDOR:
 ADIDAS, S.A.
 C/ Jaime /
 08303 Mataró (BARCELONA)
N.I.F.: A 08/223344

Fecha:
 Madrid, 12 de mayo de 2019

CÓDIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	DTO.	IMPORTE
	40	Pares de zapatillas mod. "streetball"	43,42		1.736,80
	20	Pares de zapatillas mod. "tenis"	12,80		256,00
EL JEFE DE COMPRAS COMERCIAL HOGAR, S.A. P.P.					
TOTAL					1.992,80

Datos empresa vendedora
 ADIDAS, S.A.
 C/ Jaime
 08303 Mataró (BARCELONA)
 CIF: A08/223344

ALBARÁN

Representante:

Portes:

Bultos:

Lugar de entrega: Pol. Ind. Leganés. C/ Julio Palacios, 14. 28914 Leganés (MADRID)

Datos del cliente
 COMERCIAL HOGAR, S.A.
 C/ Moreno Nieto, 8
 28005 MADRID
 CIF: A28/740540

Nº ALBARÁN	FECHA	CÓDIGO CLIENTE	Nº PEDIDO	MEDIO DE TRANSPORTE		
21/13	20/05/19		85/13	MEDIOS PROPIOS		
CÓDIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	DTO.	IMPORTE	
	40	Pares de zapatillas mod. "streetball"	43,42		1.736,80	
	20	Pares de zapatillas mod. "tenis"	12,80		256,00	
OBSERVACIONES: Faltan 5 pares del modelo "streetball"				FIRMA Y NOMBRE DEL CLIENTE COMERCIAL HOGAR, S.A. P.P.		

EJERCICIO NÚM. 7

EMITIDO POR:
 COMERCIAL HOGAR
 C/ Moreno Nieto, 8
 28005 MADRID

N.I.F.: A28/740540

PEDIDO N° 86

Plazo de entrega:
 10 días
Envío por:
 Transportes Masorrivas
Mercancía a situar en:
 Domicilio del comprador
Forma de pago:
 Al contado
Otras condiciones:
 Transportes a cargo del comprador

PROVEEDOR:
 DISEÑO, S.L.
 Avda. General Avilés, 78
 46015 VALENCIA
N.I.F.: B46/102030

Fecha:
 Madrid, 5 de junio de 2019

CÓDIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	DTO.	IMPORTE
	18	Faldas de señora modelo 203-L	25,00		450,00
	25	Camisas juveniles modelo 102-K	15,00		375,00
	16	Chaquetones modelo 606-M	55,89		894,24
	15	Pantalones chica modelo 805-R	18,58		278,70
EL JEFE DE COMPRAS COMERCIAL HOGAR P.P.					
TOTAL					1.997,94

Datos empresa vendedora
 DISEÑO, S.L.
 Avda. General Avilés, 78
 46015 VALENCIA
 N.I.F.: B46/102030

ALBARÁN

Representante:
Portes: Portes pagados
Bultos:
Lugar de entrega: domicilio del comprador

Datos del cliente
 COMERCIAL HOGAR
 C/ Moreno Nieto, 8
 28005 MADRID
 N.I.F.: A28/740540

N° ALBARÁN	FECHA	CÓDIGO CLIENTE	N° PEDIDO	MEDIO DE TRANSPORTE		
13	12/06/19			Transportes Masorrivas		
CÓDIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	DTO.	IMPORTE	
	18	Faldas de señora modelo 203-L	25,00		450,00	
	25	Camisas juveniles modelo 102-K	15,00		375,00	
	16	Chaquetones modelo 606-M	55,89		894,24	
	15	Pantalones chica modelo 805-R	18,58		278,70	
OBSERVACIONES:			FIRMA Y NOMBRE DEL CLIENTE COMERCIAL HOGAR, P.P.			

EJERCICIO NÚM. 8

Datos empresa vendedora INDUSTRIAS DE LA CONFECCIÓN, S.A. CIF:
--

ALBARÁN

Representante:
Portes:
Bultos:
Lugar de entrega: domicilio del comprador

Datos del cliente VAQUEROS LLODYN Plaza Aerolito, 125 39001 SANTANDER NIF: 26.897.411-D

Nº ALBARÁN	FECHA	CÓDIGO CLIENTE	Nº PEDIDO	MEDIO DE TRANSPORTE		
285	26/07/2019					
CÓDIGO	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN		PRECIO	DTO.	IMPORTE
	75	Pantalones		15,00		1.125,00
	45	Cazadoras		18,00		810,00
		Base imponible				1.935,00
		Cuota de IVA 21 %				406,35
		Total				2.341,35
OBSERVACIONES:				FIRMA Y NOMBRE DEL CLIENTE VAQUEROS LLODYN P.P.		

TRANSPORTES VELOZ, S.A. Jávea, 70. 28008 MADRID Tel.: 477 77 74 – Fax: 455 55 56 NIF: A-28282828
--

REMITENTE: INDUSTRIAS DE LA CONFECCIÓN, S.A.	NIF:
Domicilio:	
Localidad:	CP:
CONSIGNATARIO: TIENDA DE VAQUEROS LLODYM	NIF: 26.897.411- D
Domicilio: Plaza Aerolito, 125	
Localidad: Santander	CP: 39001

Bultos	Mercancía	Peso Kg	Volumen m3	Peso equivalente en kg
20	Cajas	300		

Portes	Pagados	<input type="checkbox"/>
	Debidos	<input checked="" type="checkbox"/>
	Reembolso	<input type="checkbox"/>

Portes: 300 x 0,40 €/kg	120,00
Gastos:	
IVA: 21 %	25,20
Total:	145,20

Salida de:
Hora:

Recibí: VAQUEROS LLODYM P.P.
a de 2019
Hora: